

PROTOKÓŁ NR 19/20
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA
KOMISJI STAŁYCH
DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE
Z DNIA 15.10.2020 r.

Porządek spotkania:

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 14:00 witając zgromadzonych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała listę obecności. Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniach komisji uczestniczy 10 z 15 radnych. (Nieobecni usprawiedliwieni radni Maria Bernacisko, Roland Bobek, Bożena Koprjaniuk, Walter Kowol, Krzysztof Waniczek).

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad.

Radni nie wniesli uwag do przedstawionego porządku obrad.

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej celem udziału w określeniu zasad zagospodarowania nowo wybudowanego Ośrodka Zdrowia w Pilchowicach. /Dok.1/

Wójt powiedział, że w związku z tym, że w najbliższych tygodniach Gmina przystąpi do decydujących rozwiązań organizacyjnych związanych z przyszłym Ośrodkiem Zdrowia, do ogłoszenia przetargu, zwraca się z prośbą o powołanie komisji doraźnej o charakterze doradczym, konsultacyjnym. Przewidywana liczba spotkań to 2-3 spotkania.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że liczba radnych wyrażających chęć pracy w komisji jest otwarta. Zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się radnych zainteresowanych w pracach do dnia 21 października br.

Do pracy w komisji zgłosili się:

Agata Mosiądz – Kramorz, Piotr Ciupke, Józef Rusin, Krzysztof Musiolik.

Radny Roland Bobek dołączył do obrad Sesji (zatem w posiedzeniu komisji wspólnej w trybie online uczestniczy 11 radnych).

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. /Dok.2/

Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały zakłada zmniejszenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 89.143,02 zł, na którą składa się:

- zmniejszenie o kwotę 467.932,79 zł dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Wysokiej w Wilczy” (przetarg poniżej kwoty, którą zakładano) ,
- zwiększenie o kwotę 378.332,48 zł z tytułu wpływów z tytułu opłaty eksploatacyjnej,
- zwiększenie o kwotę 45,29 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

Wydatki budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 535.124,50 zł, na którą składa się:

- zmniejszenie o kwotę 467.932,79 zł środków na realizację inwestycji pn. „Przebudowa ul. Wysokiej w Wilczy”,
- zwiększenie o kwotę 1.002.600,00 zł środków na wynagrodzenia pracowników, świadczenia oraz wydatki statutowe jednostek oświatowych,
- zwiększenie o kwotę 457,29 zł środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska.

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 624.267,52 zł, na którą składa się:

- zmniejszenie o kwotę 400.000,00 zł planowanego do zaciągnięcia kredytu,
- zwiększenie o kwotę 1.024.267,52 zł przychodów z tytułu wolnych środków, o których w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Zmniejszenie planowanego do zaciągnięcia kredytu jest spowodowane tym, że przy planowaniu przyszłorocznego budżetu ułatwi planowanie w WPF

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy zwiększenie o kwotę 1.002.600,00 zł środków na wynagrodzenia pracowników związane jest z podwyżką dla pracowników. Zapytała o wzrost % wynagrodzenia w stosunku do roku ubiegłego.

Z-ca Wójta poinformował, że średnio podwyżka dla nauczyciela od 1 września na 1 etat to kwota 200,00 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ustawowe 6% podwyżki zostało przekroczone. Czy kwota wyszczególniona w uchwale jest ściśle związana z podwyżką na wynagrodzeniach, czy akt został tak skonstruowany, że nie rodzi dodatkowych kosztów związanych z dodatkowymi godzinami ponadwymiarowymi przydzielanymi nauczycielom zarabiającym najwięcej.

Z-ca Wójta powiedział, że sam wzrost wynagrodzenia jeżeli chodzi o wydatki bieżące nie wynika wyłącznie ze wzrostu wynagrodzeń od 1 września. Początkowy budżet był okrojony, obecnie braki te zostały uzupełnione, a są one uzupełniane corocznie we wrześniu łącznie z wszystkimi podwyżkami. Wzrost wynikający z samej uchwały nie wynika tylko i wyłącznie ze wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli. Nie jest to tylko te 6%.

Wójt poinformował, że na początku roku jednostki organizacyjne, w tym szkoły zgłaszają zapotrzebowanie. Zazwyczaj jest tak, że to zapotrzebowanie jest wyższe niż możliwości finansowe. Zazwyczaj na początku września-października jest konieczne dofinansowania jednostek oświatowych.

odpowiedzi na tak złożone pismo i poinformowała stowarzyszenie o tym, iż Rada Gminy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nie tworzy, ale wyraża zgodę na utworzenie MRG i zawsze czyni to na wniosek zainteresowanych środowisk, a nie z własnej inicjatywy. Poinformowała nadawcę, że petycja nie będzie opublikowana na stronie BIP urzędu ponieważ do takiej publikacji zgodnie z ustawą o petycjach zobowiązany jest podmiot rozpatrujący petycję, a Rada Gminy rozpatrywać jej nie będzie. W dniu 13 października br. Stowarzyszenie złożyło do Wojewody Śląskiego skargę na działalność Rady Gminy skarżąc się, że Rada Gminy nie opublikowała na stronie BIP petycji i nie rozpatrzyła jej. Wojewoda otrzymał skargę i zwrócił się do Przewodniczącej o zajęcie stanowiska wobec stawianych zarzutów w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma. W tej chwili przygotowana została odpowiedź do Wojewody w której przewodnicząca podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie i stwierdza, że zarzuty są bezzasadne.

Radny Arkadiusz Hayduk zapytał, czy na petycji w imieniu Stowarzyszenia podpisał się jakiś mieszkaniec Gminy Pilchowice.

Sekretarz Dagmara Dzida powiedziała, że Stowarzyszenie to Aktywni Młodzi Gliwice. Członkowie Zarządu złożyli podpisy na petycji. Żaden z nich nie jest mieszkańcem Gminy Pilchowice.

Radny Piotr Ciupke poinformował, że na terenie Gminy Pilchowicach działała już Młodzieżowa Rada Gminy Pilchowice. Nie spełniała jednak swej funkcji. Niezrozumiała jest ingerencja młodzieży z Gliwic w samorząd pilchowicki.


Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że Młodzieżowa Rada Gminy funkcjonowała w Gminie Pilchowice. Rada Gminy może utworzyć Młodzieżową Radę Gminy Pilchowice, ale na wniosek zainteresowanego środowiska lokalnego z Gminy Pilchowice.

5. Zamknięcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończyła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Anna Wzorek

**Przewodnicząca
Rady Gminy Pilchowice**

Agata Mosiądz-Kramorz